

Lech Wałęsa w telewizji ?

Ze względu na odbywające się w dniach 10 i 11 bm. w Gdańsku obrady plenarne KKP, Lech Wałęsa nie jest w stanie wyrazić zgody na proponowany przez biuro rzecznika prasowego rządu PRL na dzień dzisiejszy termin nagrania jego wypowiedzi przed kamerami TV na temat aktualnej sytuacji w kraju ani uczestniczyć w dyskusji w TV między nim, a Premierem Rakowskim. W dn. 10 i 11 bm. wypowiedź Wałęsy mogłaby być nagrana jedynie w studio TV Gdańsk. Nagranie w Warszawie może mieć miejsce dopiero w środę 12 bm.

Krosno - wiec informacyjny.

Wczoraj, 9 bm. odbył się w Krośnie godzinny wiec zwołany przez ZR Podkarpacie w celu wyjaśnienia społeczeństwu stanowiska Związku wobec aktualnej sytuacji w kraju po rozmowach z rządem. Licznie zebrani mieszkańcy miasta zaaprobowali organizowanie tego rodzaju wieców wobec, jak podkreślają, zbyt małego dostępu Związku do środków masowego przekazu.

Górnicy nie chcą być "wyróżniani".

Prezydium ZKR NSZZ "Solidarność" Zakładów Górniczych "Lubin" w Lubinie poinformowało, że "uprawnieni do dodatkowego przydziału tłuszczów pracownicy kopalni, rozumiejąc sytuację głodujących w wielu regionach kraju Polaków, niedożywionych w domach dziecka sierot" postanowili na zorganizowanych w dn. 3 i 4.08.1981 r. masówkach zrezygnować z przyjęcia dodatkowych przydziałów tłuszczów.

Z Lublina.

Jak informuje v-ce przewodniczący ZR środkowo - wschodniego R. Jankowski, w regionie jest względny spokój, trwa gotowość strajkowa, 10 bm. w godz. 12.00 - 12.15 nastąpi przerwa w pracy, z której wynika, że KKP ma pełne poparcie tamtejszego społeczeństwa, a ok. 80 % pracujących ankietowanych wyraziło "całkowite poparcie dla decyzji Zarządu dotyczącej strajku w takiej, jak zaproponowano formie".

Nie chcemy masła.

Jak nas informuje nasz korespondent z Londynu, Ambasador PRL w Waszyngtonie - Spasowski został wezwany do Departamentu Stanu z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego dar amerykański dla Polski w ilości ok. 10.000 ton masła został nieprzyjęty przez Polskę i odesłany spowrotem do USA.

Studenci polscy wchodzą w świat.

Od 4 do 8.06. br. delegacja polskiego Niezależnego Zrzeszenia Studentów uczestniczyła w międzynarodowej konferencji studentów w Paryżu. Celem spotkania było rozważenie możliwości i celowości powołania nowej, Międzynarodowej Unii Studenckiej opartej na dwóch podstawowych zasadach: niezależności i demokracji.

Apel o papier. Prosimy komisje zakładowe o pomoc. Potrzebny jest papier na działalność informacyjną, m.in. na "Wiadomości bieżące" - najlepiej kserograficzny "A" lub powielaczowy. Komisją Informacji, Zarząd Regionalny. Dziękujemy.